
Křenovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.142161N, 16.829326E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 885 ha

Počet obyvatel: 2 055 PSČ: 683 52

Adresa URL: www.obec-krenovice.cz

O obci
Obec Křenovice se nachází se jihozápadně od Slavkova u Brna.

Historie obce
Již původní podmínky s bohatou vegetací, vodou a mírným podnebím poskytovaly pravěkému
obyvatelstvu příznivé životní podmínky k osídlení, které se zachovalo až do dnešních dnů. Toto
potvrzují nálezy kosterních pozůstatků v bývalých

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místních restauracích, je zde také cukrárna, ubytování je k dispozici v
penzionech.

Okolí a příroda
Celá obec a okolí se nalézá v chráněné oblasti Slavkovské bojiště a prochází jí naučná
cyklostezka.Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá osmdesátjedna procent. V obci
Křenovice se pěstuje také víno.

Současnost obce
V obci je obecní úřad, základní a mateřská škola, pošta, zdravotní středisko s obvodním a
dětským lékařem, lékárna, pět pohostinských zařízení, bar U kouřícího králíka, dva obchody
se smíšeným zbožím, jedno

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Na kopci zvaném Zlatá hora se nachází jeden z největších hromadných hrobů padlých vojáků "Bitvy
tří císařů" z roku 1805 a hroby zemřelých občanů

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7566/krenovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:22:39



Doprava
V obci se kříží dvě železniční dráhy a jsou zde dvě nádraží. Jedna trať vede z Brna směr
Veselí na Moravě a druhá rovněž z Brna, ale směr Přerov. Díky nim je zde snadná dopravní dostupnost
do větších měst jako je Brno a Vyškov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7566/krenovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:22:39


